.

ПРОТОКОЛ № 16/2
заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области по вопросу установления тарифов  для общества с ограниченной ответственностью «Евростройинвест» на горячую воду, холодную воду, водоотведение, тепловую энергию и тарифов для общества с ограниченной ответственностью «ОБЛГАЗ ремсервис» на тепловую энергию.

г. Томск

                                                                                                                          24.05.2013
Присутствовали :

Члены Правления:
Председатель:
М.Д.Вагина - Начальник департамента тарифного регулирования Томской области
Тарабановский А.А -   Заместитель начальника департамента

Хрячкова Л.В
Председатель комитета регулирования тарифов в сфере ЖКХ

Козлов М.А.
И.о. председателя комитета регулирования естественных монополий

Крынин М.А.
Председатель комитета по организационно-правовой работе
Секретарь:
Жилкина Г.Г.
Организация ООО «Евростройинвест» была извещена о дате, времени и месте проведения Правления. Ходатайствовала о рассмотрении вопроса без их участия ( письмо  исх. № 65 от 23.05.2013) , тарифы согласованы, сметы подписаны.
От ООО «ОБЛГАЗ ремсервис» присутствовал Бокун В.И.( доверенность б/н от 20.05.2013).
На Правлении присутствовали жители Зональненского сельского поселения, депутат МО Зональненского сельского поселения Пучков И. В.
1. О тарифах общества с ограниченной ответственностью «ОБЛГАЗ ремсервис» на тепловую энергию

Докладчик Хрячкова доложила по существу вопроса. В Зональненском сельском поселении сменилась ресурсоснабжающая организация. Был выполнен ряд расчетов, Уточнялись расчетные данные. В процессе были задействованы независимые экспертные организации и Администрация сельского поселения.

Тариф, предлагаемый организацией 1371 руб/Гкал
Основные плановые (расчетные) показатели на расчетный период регулирования тарифа на тепловую энергию для ООО «ОБЛГАЗ ремсервис»

	Основные показатели расчета тарифов регулируемой организации на период регулирования
	Ед. изм.
	Величина показателя
	основания принятия решения

	Необходимая валовая выручка, в том числе:
	руб.
	44 031 023,69
	x

	топливо на технологические нужды
	руб.
	28 094 398,62
	x

	электроэнергия на технологические нужды
	руб.
	5 829 398,09
	x

	холодная вода
	руб.
	555 424,45
	x

	сырье и материалы
	руб.
	364 620,03
	x

	ремонт основных средств
	руб.
	0,00
	x

	оплата труда и отчисления на социальные нужды
	руб.
	4 477 351,84
	x

	амортизация основных средств и нематериальных активов
	руб.
	0,00
	x

	прочие расходы
	руб.
	4 709 830, 66
	x

	Объем полезного отпуска тепловой энергии
	Гкал.
	46 988,59
	x

	Среднегодовой индекс потребительских цен
	%
	103,55
	x

	Среднегодовой индекс роста цен на топливо
	%
	107,50
	x

	Среднегодовой индекс роста цен на электроэнергию
	%
	107,00
	x

	Среднегодовой индекс роста цен на холодную воду
	%
	103,31
	x

	Нормативы удельного расхода условного топлива на отпущенную тепловую энергию
	кг.у.т./ Гкал
	154,40
	x

	Расход условного топлива, учтенный при расчете необходимой валовой выручки
	кг.у.т.
	7 285,34
	x

	Нормативы запасов топлива, учтенные при расчете необходимой валовой выручки
	тонн
	40,00
	x

	Виды расходов, неучтенных (исключенных) при установлении тарифов

	Расходы на сырье и материалы
	руб.
	36 790,16
	расчет плановой цены и объема приобретаемых вспомогательных материалов скорректирован Департаментом в соответствии с методическими указаниями

	Расходы на выполнение работ и услуг производственного характера
	руб.
	3 927 316,67
	работ (услуг), представленные локальные сметные расчеты аварийно-восстановительные работ не согласованы с подрядчиком и администрацией Зональненского сельского поселения

	Расходы на топливо на технологические нужды
	руб.
	1 309 077,935
	организацией завышена плановая (расчетная) цена на топливо (природный газ)

	Расходы на электроэнергию на технологические нужды
	руб.
	24 015,05
	уточнение объемов приобретаемых энергетических ресурсов для осуществления регулируемой деятельности

	Расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды
	руб.
	4 596 363,33
	завышение организацией нормативной численности производственного персонала и административно-управленческого аппарата, а также дефлятора по заработной плате на 2013 год

	Другие расходы
	руб.
	3 457 501,28
	экономически не обоснован плановый расчет значений цен и объемов работ (услуг)

В результате обсуждения Правление решило
1.
1.Установить обществу с ограниченной ответственностью «ОБЛГАЗремсервис»  тарифы на тепловую энергию, отпускаемую от котельной, расположенной по адресу поселок Зональная станция, улица Полевая, 23, потребителям Зональненского сельского поселения Томского района, на 2013 год с учетом календарной разбивки

	Тариф на тепловую энергию,  руб./Гкал

	с 01.06.2013  по 30. 06.2013
	с 01.07.2013 по 31.12.2013

	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	Одноставочный руб/ Гкал  (НДС не предусмотрен)
	927,84
	948,62

	Население  руб/Гкал  (НДС не предусмотрен) одноставочный
	927,84
	948,62

Результаты голосования: члены Правления «за» .Решение принято

2. О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Евростройинвест» на тепловую энергию
Докладчик Хрячкова доложила по существу вопроса. Предложение организации на установление тарифа было 1053,7 руб/Гкал.При рассмотрении затрат были выполнены расчеты нормативных потерь.
Основные плановые (расчетные) показатели на расчетный период регулирования тарифа на тепловую энергию для ООО «Евростройинвест»

	Показатель
	 Ед. изм.
	Величина показателя
	основания принятия решения

	Необходимая валовая выручка, в том числе:
	руб.
	41 081 465,85
	x

	топливо на технологические нужды
	руб.
	0,00
	x

	электроэнергия на технологические нужды
	руб.
	0,00
	x

	тепловая энергия
	руб.
	40 034 949,81
	x

	сырье и материалы
	руб.
	5 239,50
	x

	ремонт основных средств
	руб.
	0,00
	x

	оплата труда и отчисления на социальные нужды
	руб.
	401 095,50
	x

	амортизация основных средств и нематериальных активов
	руб.
	0,00
	x

	прочие расходы
	руб.
	640 181,04
	x

	Объем полезного отпуска тепловой энергии
	Гкал.
	42 814,14
	x

	Среднегодовой индекс потребительских цен
	%
	103,55
	x

	Среднегодовой индекс роста цен на тепловую энергию
	%
	101,12
	x

	Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии
	Гкал. / м3
	4 174,5 / 12 641,7
	x

	Объем технологических потерь, учтенных при расчете необходимой валовой выручки
	Гкал.
	4 174,46
	x

	Виды расходов, неучтенных (исключенных) при установлении тарифов

	Расходы на сырье и материалы
	руб.
	912,50
	расчет плановой цены и объема приобретаемых вспомогательных материалов скорректирован Департаментом в соответствии с методическими указаниями

	Расходы на выполнение работ и услуг производственного характера
	руб.
	292 651,20
	экономически не обоснован плановый расчет значений цен и объемов работ (услуг), представленные локальные сметные расчеты аварийно-восстановительные работ не согласованы с подрядчиком и администрацией Зональненского сельского поселения

	Расходы на покупку тепловой энергии

	3 562 946,32
	экономически не обоснован плановый расчет значений цен и объемов работ (услуг)

	Расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды

	109 096,15
	завышение организацией нормативной численности административно-управленческого аппарата, а также дефлятора по заработной плате на 2013 год

	Другие расходы

	3 457 501,28
	экономически не обоснован плановый расчет значений цен и объемов работ (услуг)

Жители задавали вопросы почему поставщики тепла не обеспечивают им комфортную температуру в домах? .Если организация для  установления тарифа дала недостоверные сведения?
Вагина М.Д. – Мы работаем на основании документов, представленных организацией. Также, в данном случае, ряд  документов  были заверены Администрацией муниципального образования.
Ресурсоснабжающая   организация отвечает за качество тепловой энергии  до ввода в дом, далее должна работать Управляющая компания( или ТСЖ). По вопросам качества услуги нужно обращаться в Росботребнадзор и другие контролирующие органы.
В результате обсуждения Правление решило

2.1.
Установить обществу с ограниченной ответственностью «Евростройинвест»  тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Зональненского сельского поселения Томского района, на 2013 год с учетом календарной разбивки

	Тариф на тепловую энергию,  руб./Гкал

	с 01.06.2013  по 30. 06.2013
	с 01.07.2013 по 31.12.2013

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Одноставочный руб/ Гкал  (без учета НДС)
	922,25
	1 006,24

	Население  руб/Гкал  ( с учетом НДС) одноставочный
	1088,26
	1187,36

Результаты голосования: члены Правления «за» .Решение принято

3. О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Евростройинвест» на горячую воду

3.1.
Установить обществу с ограниченной ответственностью «Евростройинвест» тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей Зональненского сельского поселения Томского района, на период с 1 июня 2013 года по 31 декабря 2013 года с календарной разбивкой

Тарифы общества с ограниченной ответственностью «Евростройинвест» на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей Зональненского сельского поселения Томского района,

на период с 1 июня 2013 года по 31 декабря 2013  года

	Муниципальное образование
	наименование  товара (услуги)
	группа потребителей
	тариф
	период действия тарифов

	01.06.2013-30.06.2013
	01.07.2013-31.12.2013

	Зональненское сельское поселение Томского района

	горячая вода в закрытой системе горячего водоснабжения
	население

(с учетом НДС)*
	компонент

на холодную воду, руб./куб.м.
	29,84
	31,80

	компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	1088,26
	1187,36

	прочие потребители  (без учета НДС)
	компонент

на холодную воду, руб./куб.м.
	25,29
	26,95

	компонент на тепловую энергию, руб./Гкал.
	922,25
	1006,24

4. О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Евростройинвест» на питьевую воду, водоотведение

Хрячкова доложила по существу вопроса.

ООО «Евростройинвест» (питьевая вода)

	основные показатели расчета тарифов регулируемой организации на период регулирования
	ед.изм.
	величина показателя
	основания принятия решения

	необходимая валовая выручка, в т.ч.
	руб.
	9 176 345,17
	х

	производственные расходы:
	руб.
	8 169 799,50
	х

	ремонтные расходы
	руб.
	174 379,00
	х

	административные расходы
	руб.
	376 820,52
	х

	арендная плата, лизинговые платежи в отношении централизованных систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем
	руб.
	324 000,00
	х

	расходы, связанные  с оплатой налогов и сборов
	руб.
	40 491,25
	х

	нормативная прибыль
	руб.
	90 854,90
	х

	объем отпуска воды
	тыс.м.куб.
	351,286
	х

	среднегодовые индексы роста цен:
	%

	х

	индекс потребительских цен
	%
	103,55

	индекс роста цен на электрическую энергию
	%
	107,00

	нормативы технологических затрат электрической энергии
	кВт*ч/м.куб
	не установлены
	х

	нормативы технологических затрат химических реагентов
	кг/м.куб., л/м.куб.
	не установлены
	х

	виды расходов, неучтенных (исключенных) при установлении тарифов:

	расходы на приобретение сырья и материалов и их хранение
	руб.
	7 359,23
	объемы потребления сырья и материалов технологически и технически не обоснованы в полном объеме

	расходы на электрическую энергию
	руб.
	370 425,62
	расчетный объем приобретаемой электрической энергии технически и технологически не обоснован, плановые тарифы на электрическую энергию завышены

	расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды административно-управленческого персонала
	руб.
	603 674,40
	завышена нормативная численность административно-управленческого персонала

	прочие административные расходы
	руб.
	266 388,95
	объем расходов экономически не обоснован

	нормативная прибыль
	руб.
	419 072,06
	размер нормативной прибыли экономически  не обоснован в полном объеме

ООО «Евростройинвест» (водоотведение)

	основные показатели расчета тарифов регулируемой организации на период регулирования
	ед.изм.
	величина показателя
	основания принятия решения

	необходимая валовая выручка
	руб.
	5 088 038,05
	х

	производственные расходы:
	руб.
	4 699 949,48
	х

	ремонтные расходы
	руб.
	77 125,20
	х

	административные расходы
	руб.
	68 586,76
	х

	арендная плата, лизинговые платежи в отношении централизованных систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем
	руб.
	192 000,00
	х

	нормативная прибыль
	руб.
	50 376,61
	х

	объем принятых сточных вод
	тыс.м.куб.
	268,770
	х

	среднегодовые индексы роста цен:
	%

	х

	индекс потребительских цен
	%
	103,55

	виды расходов, неучтенных (исключенных) при установлении тарифов:

	расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды административно-управленческого персонала
	руб.
	562 729,49
	завышена нормативная численность административно-управленческого персонала

	прочие административные расходы
	руб.
	171 521,21
	объем расходов экономически не обоснован

	нормативная прибыль
	руб.
	197 595,32
	размер нормативной прибыли экономически не обоснован в полном объеме

4.1. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Евростройинвест» тарифы на питьевую воду, водоотведение для потребителей деревни Позднеево, поселка Зональная Станция Зональненского сельского поселения Томского района  на период с 1 июня 2013 года по 31 декабря 2013  года с календарной разбивкой
	Муниципальное образование
	наименование  товара (услуги)
	группа потребителей
	тариф, руб./м.куб.

	период действия тарифов

	01.06.2013-30.06.2013
	01.07.2013-31.12.2013

	Зональненское сельское поселение Томского района (деревня Позднеево, поселок Зональная Станция)

	Питьевая вода
	Население (с учетом НДС*)
	29,84
	31,80

	Прочие потребители (без учета НДС)
	25,29
	26,95

	Зональненское сельское поселение Томского района (деревня Позднеево, поселок Зональная Станция)

	Водоотведение
	Население (с учетом НДС*)
	21,63
	23,05

	Прочие потребители (без учета НДС)
	18,33
	19,53

В результате голосования ( единогласно)  решение принято
Секретарь Правления

                                                             Жилкина Г.Г.
PAGE
2